
Stowarzyszenie "Rzeki Dzielą - Odra Łączy" 
ul. Zamkowa 4 
47-260 Polska Cerekiew 

Kędzierzyn-Koźle, 18.11.2016r. 

Sprawozdanie z X Spływu Niepodległości 
Pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

W dniu 11 listopada 2016r. odbył się X Spływ Niepodległości pod Honorowym Patronatem 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle. Spływ dwudziestokilometrowym odcinkiem rzeki Odry na trasie 

Przewóz - Kędzierzyn-Koźle został zorganizowany przez Stowarzyszenie Załóg Pływadeł "Rzeki Dzielą 

- Odra Łączy". 

Spływ rozpoczął się o godzinie 11:00 z byłej przeprawy czołgowej w miejscowości Przewóz 

(gm. Cisek). W imprezie wzięło udział 45 osób, kilkanaście kajaków oraz kilka większych łodzi 

motorowych, w tym załoga interwencyjno-patrolowa Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. Wszystkie 

jednostki wyposażone były w biało-czerwone elementy (flagi, koszulki, czapki). Do kajaków i łodzi 

dołączyły Morsy z Dębowej, które spławiły do Przystani Szkwał w Kędzierzynie-Koźlu piękny, biało

czerwony wieniec. Wieniec został odebrany przez kędzierzyńskich harcerzy z 16 Drużyny Harcerskiej 

im. Jana Jaworowskiego ps. "Maryśka" i złożony przy pomniku Bojowników o wyzwolenie Śląska. 

Całemu wydarzeniu na Przystani Szkwał towarzyszyły patriotyczne piosenki. Wydarzenie mające na 

celu uczczenie odzyskania niepodległości z pewnością wpłynęło na postawę patriotyczną wszystkich 

uczestników i sympatyków. Z roku na rok spływ cieszy się coraz większym zainteresowaniem 

mieszkańców. 

Relacje z wydarzenia przygotowane przez lokalne media: Nową Gazetę Lokalną oraz portal 

KK24 można oglądać na poniższych stronach www: 

1) http://kk24. pl/ gdy-ca la-polska-maszeru je-on i-plyna-wod n iacy-swietowa li-odzyska nie

niepodleglosci-wideo/ 

2) http://lokalna24.pl/index.php/powiat!15474-splyw-flagowy-przewoz-kozle-zdjecia 

X Spływ Niepodległości pod Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle został 

również rozpromowany za pośrednictwem portalu społecznościowego Facebook. 

Z poważaniem 

1~~J 
Sekretarz Stowarzyszenia 


